
Участие в районных  спортивных мероприятиях 2024-2025

МКОУ «Слободо -Туринская СОШ №1»

Соревнования Место Личное первенство     Место Кол-во
уч-ся

1. Районные соревнования
«Кросс Наций»20.09.24

1м Андрушкевич Савелий 2а
Бумагина Снежана 5б
Мезенина Диана 10
Спицын Ярослав 7а
Спицын Кирилл 10
Шаврина Виктория 8а
Антропова Анастасия 8а
Волобуева А.Н.
Зубков А.О.

Семейный забег: Кутаевы-
1б самая спортивная семья

Родители:
Андрушкевич Виктория
Вахрушева Анна

3м
1м
2м
2м
3м
2м
1м
2м
1м

3м

2м
3м

82 чел.

1-10 
классы

2. Районный 
легкоатлетический 
пробег, посвящённый 
памяти Героя СССР Ф.С. 
Попкова 28.09.24

2м Устюгова Полина 6а
Антропова Настя 8а
Зырянова Вика 8а
Захаров Арсений 7а
Шаврина Виктория 8а
Спицин Ярослав 8а
Мезенина Диана 10
Спицын  Кирилл 10

2м
1м
2м
2м
3м
1м
2м
3м

15 
детей с 
5 по 10 
класс

3. Президентские 
состязания
05.10.24

2м 52 чел.  
5 по 8 
класс

4. Первенство района по 
шашкам и шахматам 
среди школьников и 
взрослых посвященное 
празднованию Дня 
народного единства

1м Кутаева Любовь 9а
Горновой Роман 7а
Абдулаева Карина 5б
Кожевина Варвара 4а

2м
2м
2м
3м

11 чел.
4-9 
класс

5. Первенство района по 
волейболу среди старших 
школьников (МЭ ВССШ 
«Президентские 

10-11кл



спортивные игры») 
юноши, девушки 2007-
2008 г.р.
6. Районная 
интеллектуально-
спортивная игра «Знатоки
спорта» 
17 октября 2024 года

10-
11класс

7. Первенство района по 
настольному теннису 
среди старших и средних 
школьников  2011-2012 
г.р., 2009-2010 г.р., 2007-
2008 г.р.

Чепчюгова Таисия 9б
Антропова Анастасия 8а

3м
1м

4 чел.
8-9 кл

8. Первенство района по 
волейболу среди средних 
школьников (МЭ ВССШ 
«Президентские 
спортивные игры»)
юноши, девушки 2009-
2010 г.р.

Кузеванов Владислав 9а
Мейер Артем 9а
Соколов Артем 9а
Фоминых Кирилл 9а
Захаров Савва 9б
 

3м 9 класс
11чел.

9. Соревнования по мини-
футболу среди 
школьников в рамках 
общероссийского проекта 
«Мини-Футбол в школу»  
(муниципальный этап)

Мингалев Евгений 6а
Устюгова Полина 6а
Первухин Савватий 6б
Глеб Михайлов 3а
Артем Потапов
Чернигин Кирилл 4а

3м 6 чел.
3-6
Класс

10. Чемпионат Слободо- 
Туринского сельского 
поселения по 
армрестлингу, 
организованный в рамках 
участия в областном 
конкурсе «Здоровое село- 
территория трезвости». 

1м Богданов Степан 11кл
Молчанов Д.А

2м
1м

3 чел.
9-11
Классы

11. Районные 
соревнования по лыжным 
гонкам «Открытие 
зимнего сезона 2024-2025 
лыжная эстафета»

2013-2014 среди юношей
Абдулаева Карина 5б
Коржавина Любовь 5б
Рыбкин Сергей 5б
2007-2008 девушки
Мезенина Диана 10
Семенова Елизавета 8а
Шаврина Виктория 8а
2011-2012 девушки
Асташева Камила 6а

2м
2м
2м

1м
1м
1м

1м

15 чел.
4-10
классы



Мартынова Валерия 6а
Кайгородова Александра 6а

1м
1м

12. Районный новогодний 
турнир 

по шашкам, шахматам 
среди школьников и 
взрослых

29.12.2024 г.

Елисеев Паша
Болотов Ефим
Абдулаева Карина 5б
Болотова Лиза 
Вахрушев Паша
Елисеев Миша
Кайгородова Александра
Коробейникова Василиса
Поникаров Егор 4а
Елисеев Елисей

2м
3м
1м
2м
1м
3м
1м
3м
2м
3м

9 чел.

13. 
РАЙОННОЙ  НОВОГОД
НЕЙ ЛЫЖНОЙ ГОНКИ
30.12.2024 г.

2м Кайгородова Саша 6а
Мартынова Лера 6а
Спицын ярик 8а
Мезенина Диана 10
Горновой Роман  7а
Зубков Алексей

1м
2м
1м
1м
1м
2м

6 чел.

14. Первенство Слободо- 
Туринского поселения
«Рождественская лыжная 
гонка среди школьников»
 
07.01.25 г.

Кайгородова Саша
Мартынова Лера
Асташева Камила
Захаров Арсений
Федорцова Даша 8б
Спицын Ярик
Мезенина Диана

1м
2м
3м
1м
2м
2м
1м

7 чел.

15. РАЙОННОЙ  
ЛЫЖНОЙ ГОНКИ
«Слободо TUR in SKI -
2025»
11.01.2025 г.

3м Мезенина Диана 
Зубков Алексей

1м
2м

19 чел.

16. районного полиатлона
среди школьников и 
взрослых

18.01.25 г. 

1м Кайгородова Саша
Мартынова Лера
Антропова Настя
Семенова Лиза
Спицын Ярик
Мезенина Диана
Зубков Алексей 

1м
3м
1м
3м
1м
1м
1м

14 чел.

17. Итоговый протокол 
районного турнира по 
Вышибалам, 

среди команд ШСК 1-4 
классы

22.01.2025

2м 3-4 класс 3м 20 чел.



17. районных  
соревнований
на приз знатного дояра 
И.А. Кайгородова
01.02.2025 г.

18. соревнований, 
посвященных 
Всемирному «Дню 
снега»  командный 
лыжный спринт среди 
ШСК
04.02.2025 г.

2м Кайгородова Саша
Горновой Роман 
Антропова Настя
Мезенина Диана
Зубков Алексей 

Мартынова Лера
Первухин Алексей
Бумагина Снежана
Дяшук Стас
Кайгородова Саша
Горновой Роман 
Антропова Настя
Спицын Ярик

1м
1м
3м
1м
1м

1м
2м
3м
3м
1м
1м
1м
1м

18 чел.

12 чел.

19. Районных 
соревнований по лыжным
гонкам 
«Лыжня России-2025»
08.02.2025г.

1м Антонова Маша
Поникаров Егор
Мартынова Лера
Горновой Роман 
Семенова Лиза
Зубков Алексей

1м
3м
1м
2м
2м
3м
1м

39 чел.

20. Открытое  первенство 
Слободо- Туринского 
сельского поселения
по мини-футболу среди 
юношей  2007-09; 2010-
11; 2012-13; 2014 и 
младше г.р. 
              10-13.02.2025 
г.     

4м 14 чел.

21. первенство района по 
стрельбе
из пневматических 
винтовок «Юный 
снайпер»
 
19-21.02.25 г

1м Спицын Кирилл
Мезенина Диана
Спицын Ярик
Микрюков Арсений
Антропова Настя
Ступень Елена
Кайгородова Александра
Кайгородова Саша

1м
1м
1м
1м
1м
1м
1м
1м

26 чел.



Захаров Арсений
Засыпкин Александр
Андрюшкевич Александр
Абдулаева Карина
Боровиков Ефим
Бумагина Снежана

1м
1м
2м
2м
3м
3м

22. районных 
соревнований по лыжным
гонкам, посвященных 
памяти героя СССР 
Шанаурина П.С.

22.02.2025 г.

3м Поникаров Егор
Кайгородова Александра
Зырянова Виктория
Мезенина Диана

2м
1м
3м
1м

12 чел.

23. РАЙОННЫЙ 
ЛЫЖНОЙ ГОНКИ
НА ПРИЗ  ГЕРОЯ СССР  
Г.П. Сабурова
 
01.03.2025 г.

1м Поникаров Егор
Кайгородова Александра
Горновой Роман
Антропова Настя
Спицын Ярик
Мезенина Диана
Зубков Алексей 

3м
1м
2м
1м
1м
1м
1м

13 чел.

24. Районный лыжный 
марафон «slobodaloppet»-
2025

08.03.2025 г.

1м Поникаров Егор
Кайгородова Саша
Мартынова Лера
Горновой Роман
Антропова Настя
Мезенина Диана
Спицын Ярик
Зубков Алексей 

2м
2м
3м
2м
3м
1м
2м
1м



25. Закрытие зимнего 
спортивного  сезона
Эстафета
 
14.03. 2025 г.

3м Вахрушев Паша 4б
Любякин Борис 4б
Поникаров Егор
Кайгородова Саша
Асташева Камилла
Мартынова Лера
Семенова Лиза
Шаврина Вика
Зырянова Вика
Антропова Настя
Мезенина Диана
Спицын Ярик

3м
3м
3м
1м
1м
1м
2м
2м
2м
1м
1м
1м

21 чел.

26. районных 
соревнований 

по шашкам, шахматам и 
настольному теннису 
среди школьников 6 - 9 
классов ШСК

22.03.25 г.  

Асташева Камилла
Глухова Карина
Кайгородова Саша
Редозубова Яна
Горновой Роман
Голяков Прохор
Шаврина Вика
Семенова Лиза

1м
1м
3м
3м
3м
3м
3м
3м

8 чел.

27. Первенство района по 
волейболу
на приз Главы Слободо - 
Туринского с/п среди 
школьников 2007-08 , 
2009-10.р.
05-06.04.2025г.

24 чел.

27. Районные 
соревнования по 
настольному теннису 
среди школьников и 
взрослых, посвященных 
памяти И.В. Ефремова
 
19.04.2025 г.

Устюгова Полина 6а
Чепчугова Таисия

1м
1м

2 чел.



28.  районных 
соревнованиях по пулевой
стрельбе 
посвященные памяти В.Г. 
Кукарских
21-25.04.25 г. 

1м Мезенина Диана
Спицын Ярик
Захаров Арсений
Засыпкин Александр
Антропова Настя
Ступень Елена
Устюгова Полина
Мартынова Лера
Боровиков Ефим
Абдулаева Карина

1м
1м
1м
1м
2м
3м
2м
3м
2м
1м

27 чел.

29. районной 
легкоатлетической 
эстафеты 
на приз  газеты  
«Коммунар»
 
        01.05.2025 г. 

15 чел.

30. районных 
соревнований
«Легкоатлетический 
пробег,  посвященный  
празднованию 79-ой 
годовщине 
Дня Победы в Великой 
Отечественной войне»

07.05.2025 г. 

2м Бумагина Снежана 5б
Кайгородова Саша 6а
Антропова Настя 8а
Зырянова Вика 8а
Спицын Ярик 8а
Мезенина Диана 10
Соколов Артем 9а

1м
3м
1м
2м
2м
1м
1м

38 чел.

31.   весеннего 
легкоатлетического 
кросса, посвященного 80-
ой годовщине Победы в 
ВОВ 1941-1945 годов.

13.05.2025 г. 

1м Болотова Лиза
Сабитов Артур 3б
Бумагина Снежана
Кайгородова Саша
Антропова Настя
Шаврина Вика
Спицын Ярик
Мезенина Диана

3м
3м
2м
2м
1м
2м
3м
1м

106 чел.

32. Первенство района по 
легкой атлетике среди 

1м Кайгородова Александра
Горновой  Роман

1м
2м

20 чел.



школьников 

17.05.2025г.

Спицын Кирилл
Спицын Ярик
Мезенина Диана
Антропова Настя
Шаврина Вика
Ступень Лена

1м
2 м
1м
1м
2м
3м

33. «Старты надежд» и 
«Город олимпийских 
надежд» 22.05.2025г.

1м Горбунова Таня
Поникаров Егор
Вахрушев Паша
Кайгородова Александра
Гулиева Санубар
Устюгова Полина
Мартынова Лера
Антропова Настя
Шаврина Вика
Спицын Ярик

3м
3м
1м
1м
3м
1м
1м
1м
2м
1м

25чел.

34. Легкоатлетический 
пробег, посвященный 
памяти Кожевина А.П.

23.05.2025г.

1м Сабурова Настя
Вахрушев Паша
Кайгородова Александра
Кайгородова Саша
Антропова Настя
Гулиева Санубар
Спицын Ярик
Мезенина Диана

3м
3м
2м
3м
1м
2м
1м
1м

20 чел.

35.Районный турнир по 
шашкам.

12.06.2025г.

Устинов Егор
Кожевина Варя
Мартынова Лера
Асташева Камилла
 Спицын Ярик
Захаров Арсений

3м
2м
2м
3м
1м
3м

9 чел.


