

Участие в районных спортивных мероприятиях 2024-2025

МКОУ «Слободо -Туринская СОШ №1»

Соревнования	Место	Личное первенство	Место	Кол-во уч-ся
1. Районные соревнования «Кросс Наций» 20.09.24	1м	Андрушкевич Савелий 2а Бумагина Снежана 5б Мезенина Диана 10 Спицын Ярослав 7а Спицын Кирилл 10 Шаврина Виктория 8а Антропова Анастасия 8а Волобуева А.Н. Зубков А.О. <p>Семейный забег: Кутаевы-16 самая спортивная семья</p> <p>Родители: Андрушкевич Виктория Вахрушева Анна</p>	3м 1м 2м 2м 3м 2м 1м 2м 1м 3м 2м 3м	82 чел. 1-10 классы
2. Районный легкоатлетический пробег, посвящённый памяти Героя СССР Ф.С. Попкова 28.09.24	2м	Устюгова Полина 6а Антропова Настя 8а Зырянова Вика 8а Захаров Арсений 7а Шаврина Виктория 8а Спицин Ярослав 8а Мезенина Диана 10 Спицын Кирилл 10	2м 1м 2м 2м 3м 1м 2м 3м	15 детей с 5 по 10 класс
3. Президентские состязания 05.10.24	2м			52 чел. 5 по 8 класс
4. Первенство района по шашкам и шахматам среди школьников и взрослых посвященное празднованию Дня народного единства	1м	Кутаева Любовь 9а Горновой Роман 7а Абдулаева Карина 5б Кожевина Варвара 4а	2м 2м 2м 3м	11 чел. 4-9 класс
5. Первенство района по волейболу среди старших школьников (МЭ ВССШ «Президентские				10-11 кл

спортивные игры») юноши, девушки 2007-2008 г.р.				
6. Районная интеллектуально-спортивная игра «Знатоки спорта» 17 октября 2024 года				10-11 класс
7. Первенство района по настольному теннису среди старших и средних школьников 2011-2012 г.р., 2009-2010 г.р., 2007-2008 г.р.		Чепчугова Таисия 9б Антропова Анастасия 8а	3м 1м	4 чел. 8-9 кл
8. Первенство района по волейболу среди средних школьников (МЭ ВССШ «Президентские спортивные игры») юноши, девушки 2009-2010 г.р.		Кузеванов Владислав 9а Мейер Артем 9а Соколов Артем 9а Фоминых Кирилл 9а Захаров Савва 9б	3м	9 класс 11 чел.
9. Соревнования по мини-футболу среди школьников в рамках общероссийского проекта «Мини-Футбол в школу» (муниципальный этап)		Мингалев Евгений 6а Устюгова Полина 6а Первухин Савватий 6б Глеб Михайлов 3а Артем Потапов Чернигин Кирилл 4а	3м	6 чел. 3-6 Класс
10. Чемпионат Слободо-Туринского сельского поселения по армрестлингу, организованный в рамках участия в областном конкурсе «Здоровое селотерритория трезвости».	1м	Богданов Степан 11кл Молчанов Д.А	2м 1м	3 чел. 9-11 Классы
11. Районные соревнования по лыжным гонкам «Открытие зимнего сезона 2024-2025 лыжная эстафета»		2013-2014 среди юношей Абдулаева Карина 5б Коржавина Любовь 5б Рыбкин Сергей 5б 2007-2008 девушки Мезенина Диана 10 Семенова Елизавета 8а Шаврина Виктория 8а 2011-2012 девушки Асташева Камила 6а	2м 2м 2м 1м 1м 1м 1м	15 чел. 4-10 классы

		Мартынова Валерия ба Кайгородова Александра ба	1м 1м	
12. Районный новогодний турнир по шашкам, шахматам среди школьников и взрослых 29.12.2024 г.		Елисеев Паша Болотов Ефим Абдулаева Карина 5б Болотова Лиза Вахрушев Паша Елисеев Миша Кайгородова Александра Коробейникова Василиса Поникаров Егор 4а Елисеев Елисей	2м 3м 1м 2м 1м 3м 1м 3м 2м 3м	9 чел.
13. РАЙОННОЙ НОВОГОДНЕЙ ЛЫЖНОЙ ГОНКИ 30.12.2024 г.	2м	Кайгородова Саша ба Мартынова Лера ба Спицын ярик 8а Мезенина Диана 10 Горновой Роман 7а Зубков Алексей	1м 2м 1м 1м 1м 2м	6 чел.
14. Первенство Слободо-Туринского поселения «Рождественская лыжная гонка среди школьников» 07.01.25 г.		Кайгородова Саша Мартынова Лера Асташева Камила Захаров Арсений Федорцова Даши 8б Спицын Ярик Мезенина Диана	1м 2м 3м 1м 2м 2м 1м	7 чел.
15. РАЙОННОЙ ЛЫЖНОЙ ГОНКИ «Слободо TUR in SKI - 2025» 11.01.2025 г.	3м	Мезенина Диана Зубков Алексей	1м 2м	19 чел.
16. районного полиатлона среди школьников и взрослых 18.01.25 г.	1м	Кайгородова Саша Мартынова Лера Антропова Настя Семенова Лиза Спицын Ярик Мезенина Диана Зубков Алексей	1м 3м 1м 3м 1м 1м 1м	14 чел.
17. Итоговый протокол районного турнира по Вышибалам, среди команд ШСК 1-4 классы 22.01.2025	2м	3-4 класс	3м	20 чел.

		Захаров Арсений Засыпкин Александр Андрюшкевич Александр Абдулаева Карина Боровиков Ефим Бумагина Снежана	1м 1м 2м 2м 3м 3м	
22. районных соревнований по лыжным гонкам, посвященных памяти героя СССР Шанаурина П.С. 22.02.2025 г.	3м	Поникаров Егор Кайгородова Александра Зырянова Виктория Мезенина Диана	2м 1м 3м 1м	12 чел.
23. РАЙОННЫЙ ЛЫЖНОЙ ГОНКИ НА ПРИЗ ГЕРОЯ СССР Г.П. Сабурова 01.03.2025 г.	1м	Поникаров Егор Кайгородова Александра Горновой Роман Антропова Настя Спицын Ярик Мезенина Диана Зубков Алексей	3м 1м 2м 1м 1м 1м 1м	13 чел.
24. Районный лыжный марафон «slobodaloppet»-2025 08.03.2025 г.	1м	Поникаров Егор Кайгородова Саша Мартынова Лера Горновой Роман Антропова Настя Мезенина Диана Спицын Ярик Зубков Алексей	2м 2м 3м 2м 3м 1м 2м 1м	

25. Закрытие зимнего спортивного сезона Эстафета 14.03. 2025 г.	3м	Вахрушев Паша 4б Любякин Борис 4б Поникаров Егор Кайгородова Саша Асташева Камилла Мартынова Лера Семенова Лиза Шаврина Вика Зырянова Вика Антропова Настя Мезенина Диана Спицын Ярик	3м 3м 3м 1м 1м 1м 2м 2м 2м 1м 1м 1м	21 чел.
26. районных соревнований по шашкам, шахматам и настольному теннису среди школьников 6 - 9 классов ШСК 22.03.25 г.		Асташева Камилла Глухова Карина Кайгородова Саша Редозубова Яна Горновой Роман Голяков Прохор Шаврина Вика Семенова Лиза	1м 1м 3м 3м 3м 3м 3м 3м	8 чел.
27. Первенство района по волейболу на приз Главы Слободо - Туинского с/п среди школьников 2007-08 , 2009-10.р. 05-06.04.2025г.				24 чел.
27. Районные соревнования по настольному теннису среди школьников и взрослых, посвященных памяти И.В. Ефремова 19.04.2025 г.		Устюгова Полина 6а Чепчугова Таисия	1м 1м	2 чел.

28. районных соревнованиях по пулевой стрельбе посвященные памяти В.Г. Кукарских 21-25.04.25 г.	1м	Мезенина Диана Спицын Ярик Захаров Арсений Засыпкин Александр Антропова Настя Ступень Елена Устюгова Полина Мартынова Лера Боровиков Ефим Абдулаева Карина	1м 1м 1м 1м 2м 3м 2м 3м 2м 1м	27 чел.
29. районной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Коммунар» 01.05.2025 г.				15 чел.
30. районных соревнований «Легкоатлетический пробег, посвященный празднованию 79-ой годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне» 07.05.2025 г.	2м	Бумагина Снежана 5б Кайгородова Саша 6а Антропова Настя 8а Зырянова Вика 8а Спицын Ярик 8а Мезенина Диана 10 Соколов Артем 9а	1м 3м 1м 2м 2м 1м 1м	38 чел.
31. весеннего легкоатлетического кросса, посвященного 80-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов. 13.05.2025 г.	1м	Болотова Лиза Сабитов Артур 3б Бумагина Снежана Кайгородова Саша Антропова Настя Шаврина Вика Спицын Ярик Мезенина Диана	3м 3м 2м 2м 1м 2м 3м 1м	106 чел.
32. Первенство района по легкой атлетике среди	1м	Кайгородова Александра Горновой Роман	1м 2м	20 чел.

школьников 17.05.2025г.		Спицын Кирилл Спицын Ярик Мезенина Диана Антропова Настя Шаврина Вика Ступень Лена	1м 2 м 1м 1м 2м 3м	
33. «Старты надежд» и «Город олимпийских надежд» 22.05.2025г.	1м	Горбунова Таня Поникаров Егор Вахрушев Паша Кайгородова Александра Гулиева Санубар Устюгова Полина Мартынова Лера Антропова Настя Шаврина Вика Спицын Ярик	3м 3м 1м 1м 3м 1м 1м 1м 2м 1м	25чел.
34. Легкоатлетический пробег, посвященный памяти Кожевина А.П. 23.05.2025г.	1м	Сабурова Настя Вахрушев Паша Кайгородова Александра Кайгородова Саша Антропова Настя Гулиева Санубар Спицын Ярик Мезенина Диана	3м 3м 2м 3м 1м 2м 1м 1м	20 чел.
35.Районный турнир по шашкам. 12.06.2025г.		Устинов Егор Кожевина Варя Мартынова Лера Асташева Камилла Спицын Ярик Захаров Арсений	3м 2м 2м 3м 1м 3м	9 чел.